ПРОТОКОЛ № 03

заседания комиссии по предоставлению субсидий из  бюджета МР «Жуковский район»

от 21  октября  2024 г

Присутствовали:

Члены комиссии:

Степина А.В.–  заместитель  заведующего отдела сельского хозяйства и социального

обустройства села

Горбачева Н.И-эксперт отдела сельского хозяйства и соц. обустройства села.

Скрипова Л.И. – главный специалист отдела  сельского хозяйства и соц. обустройства села,

Толстая Л.Ю- заведующая отделом учета и отчетности - главный бухгалтер.

Отсутствовал- Скрипов Н.В. – заместитель главы администрации – начальник отдела

сельского хозяйства  и социального обустройства  села  – председатель комиссии

       ПОВЕСТКА ДНЯ:  Рассмотрение документов и определение получателей субсидий

бюджета МР «Жуковский район» на  поддержку собственного производства молока: на

реализованное и (или) отгруженное на собственную переработку коровье и (или) козье

молоко в соответствии с постановлением  администрации МР «Жуковский район» от 07 июня

2024 года № 693 «Об утверждении Положения о порядке  предоставления субсидий за счет

средств бюджета МО «Жуковский район»(Далее-Положение) в рамках реализации

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Жуковском районе»,

утвержденной Постановлением администрацией «.МР Жуковский район» от 30.12.2020г

№1215.

       Слушали: Степину А.В.. о предоставлении субсидий из бюджета МП «Жуковский район»

за 3 квартал 2024 года. Поданы документы от 3 организаций: Колхоз им. Ленина, Колхоз

имени .М.А.Гурьянова, ООО «Агрофирма Племзавод Заря».  Данные сельскохозяйственные

товаропроизводители  соответствуют требованиям, предъявляемым к получению субсидий

согласно пункту 2.6 Положения. Колхоз имени Ленина и ООО «Агрофирма Племзавод «Заря»

надоили в 2023 году более 6000 килограмм на 1 корову. Согласно пункту 2.11 Положения

применить коэффициент к расценке в размере 1,1. Всего выплатить субсидий. на сумму

689941,78 ( Шестьсот восемьдесят девять тысяч девятьсот сорок один )  рубль 78 копеек

Рассмотрев все представленные документы, комиссия приняла РЕШЕНИЕ: предоставить

субсидии   на 1 тонну реализованного молока и (или) отгруженного на собственную

переработку молока следующим получателям :

Наименование  организации  Сумма субсидии, рублей

Колхоз им  Ленина 351426,92

ООО «Агрофирма «Племзавод Заря» 171 955,32

Колхоз им М.А. Гурьянова 166 559,54

Итого 689 941,78

    Члены комиссии

                                                                                                                                   А.В.Степина

                                                                                                                                   Н.И. Горбачева

                                                                                                                                   Л.И. Скрипова

                                                                                                                                   Л.Ю. Толстая